[bookmark: _GoBack]附件5

连锁经营企业食品经营许可评审承诺制申请书

	企业名称
（品牌授权总部或分支机构）

	统一社会信用代码

	食品经营许可证编号

	法定代表人

	经营地址

	联系人

	联系电话

	管理总部

	企业名称
	统一社会信用代码
	所属区域
	食品经营许可证编号

	现有省内分支机构基本情况

	企业名称
	统一社会信用代码
	所属区域
	食品经营许可证编号

	现有门店基本情况

	可附页（体现企业名称、统一社会信用代码、所属区域、食品经营许可证编号）

	申请项目

	主体业态

	经营项目

	流程布局
	分     种类型，具体如下：（可附页）

	申请材料
	（可附页）
（一）食品连锁经营企业便利化准入评估申请书（含经营项目及承诺书）；（二）在福建省内10家（含10家）以上直营门店名录；（三）食品安全管理情况报告，包括统一的组织架构、统一经营管理、统一配送食品、统一承担食品安全责任等内容；（四）门店标准化设施设备清单、经营布局、操作流程等文件（有多种标准化流程布局和设备设施的应同步提交）；（五）食品连锁经营企业食品安全管理制度。
食品连锁经营企业经营条件、主体业态、经营项目或门店布局发生较大变化，需继续保留食品经营许可便利化条件的，应当重新申请评审认定。

承诺申明
本申请书中所填内容及所附资料均真实、合法、有效，复印文本均与原件一致。如有不实之处，本人（单位）愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
本司承诺不存在以下情形：（一）食品连锁经营企业总部或门店近二年内发生过食品安全事故的；（二）食品连锁经营企业总部或门店近二年因生产经营条件发生变化，未按规定处理，受到行政处罚的；（三）食品连锁经营企业总部或门店以欺骗、贿赂等不正当手段取得食品经营许可，被依法撤销食品经营许可的；（四）食品连锁经营企业总部被列入经营异常名录或严重违法失信名单的。

申请人签字（盖章）:             委托代理人签字：
年      月      日                  年      月      日

— 1 —

连锁经营企业统一运营管理情况说明
（参考样式）

XXX市场监督管理局（所）：
我司实行连锁经营，统一组织架构、统一经营管理、统一配送食品、统一承担食品安全责任，具体管理措施如下：

（供参考：可描述原料管理、证照管理、物流管理、门店验收等相关措施；可描述公司食品安全管理部门或管理架构、食品安全管理体系、员工培训考核、公司自查自评等相关情况；可描述“一品一码”制度落实、加强食品追溯和检测、门店现场操作等具体质量安全规范）

特此说明。

                                    （企业名称）
                                       年    月    日

—8—— 4 —

连锁经营企业食品安全管理制度
（参考样式）

（目录）
一、从业人员健康管理制度
二、从业人员培训管理制度
三、食品安全管理员制度
四、进货查验记录管理制度
五、经营场所设施设备清洁、消毒和维修保养管理制度
六、食品安全自检自查制度
七、废弃物处置管理制度
八、食品安全事故应急预案
九、有害生物防控制度
十、食品添加剂使用制度
十一、其他制度

连锁经营企业食品安全承诺书

XXX市场监督管理局（所）：
（门店名称）系我司（直营）门店。根据《福建省市场监督管理局食品经营许可和备案实施细则》第十条有关要求，我司已要求该门店经对照自查，符合食品经营许可条件。我司承诺在遵守评审承诺制要求的“统一组织架构、统一经营管理、统一配送食品、统一承担食品安全责任”的基础上，督促该门店严格按照《中华人民共和国食品安全法》《福建省食品安全条例》等法律法规要求开展经营活动，并承担相应管理责任。特申请按照评审承诺制程序办理食品经营许可证，并对不实承诺所引发的一切后果，承担相应的法律责任。

申请企业（盖公章）：
门店法定代表人（负责人）签名：

                                    年    月    日

— 5 —

连锁经营企业食品经营许可评审承诺制评审表

	评审内容
	是否符合

	1.公司基本情况
	是□否□

	2.具备10家及以上的门店
	是口否口

	3.是否建立健全至少包括从业人员健康管理制度；食品安全自查制度；食品进货查验记录制度；食品安全事故处置方案；食品安全管理人员制度；从业人员培训考核制度；场所及设施设备定期清洗消毒、维护、校验制度；食品添加剂使用制度；餐厨废弃物处置制度；有害生物防控制度等食品安全管理制度。
	是口否□

	4.是否统一组织架构
	是□否□

	5.是否统一经营管理
	是□否□

	6.是否统一配送食品
	是□否□

	7.是否承担食品安全责任
	是□否□

	8.现场审核（图纸、设施设备等）与申报材料是否一致
	是口否口

注：以上核查必须全部符合
评审意见：通过□     不通过□
评审人员签名：
年     月     日

— 7 —

福建省连锁经营企业评审承诺制评审公告
（样式）

（2026年第       号）

（连锁企业名称）：
根据你公司的申请，根据《福建省市场监督管理局食品经营许可和备案实施细则》的有关规定，经评审符合评审承诺制要求，现将具体信息公告如下：
企业名称：
统一社会信用代码：
评审承诺制起始日：2026年X月X日
评审承诺制准予主体业态和经营项目：

                             福建省市场监督管理局
                                   年   月   日
— 8 —